
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VILLASIMIUS  
Via Leonardo da Vinci 1 – 09049 VILLASIMIUS (CA) 

 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I grado di Villasimius e Castiadas 

www.icvillasimius.edu.it 
 

Telefono 070/791230   Fax 070/792387 
                                 E-mail caic83300x@istruzione.it P.E.C. 

caic83300x@pec.istruzione.it 
                               Codice Fiscale   80009440928 Codice Univoco Ufficio UFZLYZ 

 
Villasimius, 14/07/2023 

 
        Ai Professionisti interessati 

 
     Al D.S.G.A. 

        All’Albo  
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
                                                         ESPERTI -   PROGETTO “GIOCO DI SQUADRA” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO 
STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4- 
COMPONENTE 1- DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA- NEXT GENERATION EU “PROGETTO M4C1I1.4-2022-981-P-12251- CUP I74D22003110006” 

 

Il presente documento annulla e sostituisce il precedente del 13/07/2023 Prot.n. 7523 

 
Viste  le delibere del Consiglio di Istituto; 
Visto  il D.Lgs. 16/2006 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto  il D.I. 129/ /2018; 
Visto  l’Avviso pubblico e il Regolamento per esperti esterni approvato dal CDI in data 15-04-2022; 
VISTO l’ Avviso pubblico di selezione interna/di altre istituzioni scolastiche/esterna di esperti e Tutor 
interni per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e 
dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo degli/delle studenti/studentesse più fragili 
(D.M. 170 del 24/06/2022) nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– del 07/06/2023 Prot.n. 6241;  
Visto  l’Atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle offerte di cui al Prot. N.6888 /U         
 del 26/06/2023; 
Visto  il verbale della Commissione tecnica del 30/06/2023 Prot. n.7084  con il quale  sono  
               stati individuati i professionisti; 
Considerato che per mero errore materiale nel Decreto di aggiudicazione provvisoria del 30/06/2023 prot.n. 
7090 non è stato inserito il riquadro relativo al punteggio della docente madrelingua di Inglese; 



 

 

Considerato che il Decreto di aggiudicazione provvisoria del 30/06/2023 Prot.n. 7090 non può essere 
annullato in quanto, successivamente alla sua pubblicazione, è stato presentato un reclamo in data 
5/07/2023 Prot.n. 7234; 
Considerato che in data 12/07/2023 si è riunita la Commissione, convocata in data 10/07/2023 Prot.n.7363, 
per esaminare il reclamo; 
Visto il Verbale del 12/07/2023 Prot.n. 7426, sottoscritto dalla Commissione che ha esaminato il reclamo;  

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione provvisoria dei servizi come esperti per il Progetto del PNRR  “ Gioco di squadra” contro la 
dispersione  per l’a.s. 2022/2023 e 2023/2024  per la Scuola Secondaria di 1° dell’Istituto Comprensivo di 
Villasimius ai seguenti professionisti: 
 

• Psicologo: Perra Federica; 
• Docente di Italiano: Ortu Valeria; 
• Docente di Matematica: Uccheddu Matteo; 
• Docente di Inglese: Viola Barbara; 
• Esperto di “ Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie”: Moi Andrea; 
• Esperto di teatro: Atzeri Rita; 
• Esperto di cinema: Ibba Francesco; 
• Esperto docente madrelingua Inglese: Mascia Luna; 
• Esperto di creative writing e social reading: Andreozzi Martina. 

 
GRADUATORIA ESPERTI ESCLUSI E INCLUSI: 
 

N° ASPIRANTI ESCLUSI 
GRADUATORIA 
PSICOLOGO  

-MOTIVAZIONE 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MOI ANDREA 
 
 
 
 
 
 
 

- Il Dottor Moi Andrea ha presentato la candidatura come Psicologo durante un 
periodo lavorativo in cui è  docente interno dell’istituto e, come precisato in modo 
esplicito nella Tabella A dell’Avviso relativa ai requisiti di accesso alla selezione dal 7 al 
21 giugno 2023 in riferimento al “ Percorso di Mentoring e Orientamento”, è 
ammissibile la presentazione della candidatura solo da parte degli esperti esterni,  in 
quanto la docenza all’interno dell’istituto  e la professione psicologica sono di per sé 
incompatibili, pertanto il professionista Dottor Andrea Moi è escluso dalla procedura 
di reclutamento. 
 
 
 

 
N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA PSICOLOGO  -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 

-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 
 
 
 
 
 
 

PERRA FEDERICA -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E  
 DI SERVIZIO: 20 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 32 
-TOTALE PUNTI: 52 



 

 

 
 
 
 
 

 
 

N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA DOCENTI DI 
ITALIANO 

-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 
SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORTU VALERIA -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 
SERVIZIO: 15 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 29 
-TOTALE PUNTI: 44 

 
N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA DOCENTI DI 

MATEMATICA 
-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 
SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UCCHEDDU MATTEO -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 
SERVIZIO: 10 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 27 
-TOTALE PUNTI: 37 

 
N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA DOCENTI DI INGLESE -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 

-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 

VIOLA BARBARA 
 
 
 
SARIGU SILVIA 
 
 
 
MASCIA LUNA 
 

-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E  
DI SERVIZIO: 14 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 32 
-TOTALE PUNTI: 46 
-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI  
SERVIZIO: 14 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 27 
-TOTALE PUNTI: 41 
PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO: 1 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 31 
-TOTALE PUNTI: 32 

 
ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA DOCENTI DI INGLESE -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 



 

 

MADRELINGUA  SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

 
MASCIA LUNA 
 

PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI 
SERVIZIO: 1 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA:31 
-TOTALE PUNTI: 32 

 
 

N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA ESPERTI DI TEATRO -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 ATZERI RITA -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO:  
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 28 
-TOTALE PUNTI: 28 

 
 

N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA ESPERTI DI CINEMA -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 IBBA FRANCESCO -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO:  4 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 20 
-TOTALE PUNTI: 24 

 
N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA ESPERTI DI 

CREATIVE WRITING E SOCIAL READING  
-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA 
 

1 ANDREOZZI MARTINA -PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO E DI SERVIZIO: 21 
-PUNTEGGIO PROPOSTA FORMATIVA: 32 
-TOTALE PUNTI:53 

 
N° ASPIRANTI  INCLUSI GRADUATORIA ESPERTI DI PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 
 

-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO 
E DI SERVIZIO 
-PUNTEGGIO PROPOSTA 
FORMATIVA 
 

1 
 
 
 
 
 
2 

MOI ANDREA 
 
 
 
 
 
PERRA FEDERICA 

-PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO 
E DI SERVIZIO: 45 
-PUNTEGGIO PROPOSTA 
FORMATIVA: 32 
-TOTALE PUNTI: 77 
 
PUNTEGGIO TITOLI DI STUDIO 
E DI SERVIZIO: 20 
-PUNTEGGIO PROPOSTA 
FORMATIVA: 32 
-TOTALE PUNTI: 52 
 

 
Ai sensi del D.P.R. 275/99, trascorso il termine di gg 05 naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione il 
presente decreto diverrà definitivo in assenza di reclami. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto Comprensivo di 
Villasimius. 

Il Dirigente Scolastico Antonella Trabalza 
“Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’ Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 


		2023-07-14T12:21:11+0200
	ANTONELLA TRABALZA


		2023-07-14T12:21:44+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO VILLASIMIUS




